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INTER-GAZ sh.a.
Pasqyrat Financiare pér vitin @ mbyllur mé 31 Dhjetor 2015

{Vierat fané né Lek)

Pasgyra e Poziclonit Financiar

mé 31 dhjetor 2015

Shénime 31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014

AKTIVET
Aktive afatshlurtra
Miete monstare 4 252,122 156,261
Uogari t& arkétueshme tregtare 5 104 822,140 75,730,600
Llogari t# arkéitueshme nga palét e lidhara & 60,324,698 5,085,346
Té tjera logari té arkétueshme 7 20,047,186 27,115,204

Inventart 8 166,916
Total Aktive Afatshkurtra 185,613,062 108,097,411
Aktivet afatgjata
Aktive afatpjata materiale g 720,154,939 731,112,978

_Aktive afstgjata jomateriale g 28,220,140 28,589,032
Total aktive afatgjata 748,375,079 759,702,010
Total aktive 933,988,141 867,799,421
DETYRIMET
Detyrime afatshliurtra
Hua afatshkurtra 10 9,558 131,252,667
Llopari L& pagueshme tregtare 11 13,906,035 33,388,114
Liogari té pagueshme nga palét e lidiwira 12 2,755,663 16,818,873
Detyrime t8 konstatuara 13 11,000 77,050,501
Detyrime tatimare 14 1,933,376 1,656,133
Provizione 15 7,365,834
Té ljera detyrime 16 1,021,349

_Tatal Detyrime afatshkurtra 27,003,215 260,166,288
Datyrime afatgjata
Hua afatgiata 17 - 50,038,754
Liogar| t& pagueshme nga palét e lidhura 18 931,752,176 615,543,181
Total detyrime afatgjata 931,752,176 665,581,935
Totall i detyrimeve 158,755,391 925,748,223
KAPITALI
Kapitali aksionar 19 2,000,000 2,000,000
Rezerva 18 tiera 2,067,562 2,067,562
Fitlme L& mbartura [62,016,364) (52,222,311)
Fitiml | ushtrimit 33,181,552 19,794, 053)
Total kapltall (24,767,250} |57,948,802)
Tatall | kapltalit dhe detyrimeve 933,988,141 BE67,799,421

Pasqyrat financlare duhet t# lexohen s& bashku me shnimet shpjeguese nga fagja 6 derl né 21, t& cilat jani plesd
plrbirése e kityre pasgyrave financlare,
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INTER- GAZ sh.a.

Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2015

{Vierat jand né Lek)

Pasqyra e Performancés
Pir vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

Tié ardhura nga aktiviteti | shirytBzimit
TE ardhura 18 tjera 1€ shfrytézimit

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

LEnda e paré dhe materiale L&
1) konsumueshme

2)  Thtjera shpenzime

Shpenzime té personelit

1) Paga dhe shpérblime
Shpanzme té slgurimeve

2] shogtrore/shéndetésora

Shpengime kansumi dhe amortiziml

Shpenzme tH tera W shfrytizimit

F __i_l:{]rnt financlara

Shpenzime interesi dhe shpenzime té
1)  nglashme
2} Shpenzime té tjera linanclare

Eltiml/humbja para tatimit

Shpenziml | tatimit mbi fitimin

1) Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin

Fitiml/humbja e vitl

Té ardhura té tjera glithGpirfshirése piér vitin:

Totall i té ardhurave gjithépérishirse pér vitin

Shénime

20
20

21
22

23

24

23
23

Pér vitin e mbyllur mé Pér vitin & mbyllur mé
31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
81,426,785 60,324,332
(1,420,250) 9,797,692
(5,741,640) (15,829,471)
(1,964,233) (681,646)
(3,777,407) (15,147,825)
(16,133,601) (14,517,918)
{13,915,671) {12,523,629)
{2,217,930) {1,994,289)
(10,668,690) (10,868,540)
(7,365,834) (14,485,201)
530,803 (23,386,592)
39,639,344 (23,386,592)
(39,108,541)
40,627,573 (8,966,188)
—— (7.,446,021) (827,865)
(7,446,021) (827,865)
33,181,552 (9,794,053
33,181,552 19,794,053)

Pasqyral financiare duhet 18 lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 6 deri né 21, L& dilat jané pjesé

pérbérese e kétyre pasgyrave financlare.
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Pasqyrat Financiare pér vitin @ mbyllur mé 31 Dhjetor 2015

{Vierat jané né Lek)

Pasqyra e Fluksit 18 Mjeteve Monetare
Pér vitin & mbyllur m# 31 dhjetor 2015

Flukset e parasé nga aktivitetet operative
Fitim / Humbja e vitit

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbl fitimin Jomonetar
Shpenzime kansuml dhe amortizimi
Humhbja nga shitja e aktiveve financlare
Nelryshimet né aktivet dhe detyrimet e
shirytézimit:

Rénie/(rritje) nd L8 drejtat

fénie/(rritie) né inventaré

Rritje/{rénie) né detyrimel

Mjete monetare neto nga/[pérdorur ni)
aktivitetin e shfrytézimit

Fluksl | Mjeteve Monetare nga/{pérdorur ni)
aktlvitetin e invastimit

Pagesa pér blerjen e aktlveve afatg/ata
materiale

Arkitime nga shitja e aktiveve alatgjata
materiale

Mijete monetare neto nga/(pérdorur né)
aktivitetin e investimit

Fluksl | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng)
aktivitetin e financimit

Hua t# arkEtuara/paguara
Interes | paguar

Mjete monetare neto nga/|pérdorur né)
akthvitetin e financimit

Rritje/|rénie) neto né mjete monetare dhe
ekulvalenté té mjeteve monelare

Mjete monetare dhe ekulvalent 18 mjetewe
manectare mé 1 janar

Mjete monetare dhe ekulvalenti 1& mjeteve
maonatare mé 31 dhjetor

Shank Pér vitin e mbyllur mé Péér vitin @ mbyllur
31 dhjetor 2015 mi 31 dhjetor 2014
40,627,573 (8,966,188)
(39,644,461)
(7,446,021) (827,865)
10,668,690 10,A68,940
1,420,250
{77,252,872) (51,783,301)
(166,916) 398,295
(24,880,863) (102,071,493
(96,674,620) (152,381,612)
(3,883,811) {398,986)
3,121,800
(762,011) (398,986
134,927,532 129,351,074
(37,395,040) 23,386,592
97,532,492 152,737,666
95,861 (42,932)
156,261 199,193
a 252,122 156,261

Pasqyra e fluksit t& parasll dubet 18 lexohet 32 bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 6 deri ni 21, 1€ dilat Jang

plesé pérbérése e kiityre patgyrave linanciare.



INTER-GAZ sh.a.
Shénime shoqiruese pér pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2015 - .

{Wierat janéd né Lek)

1. TE PERGITHSHME

Shoqerla “INTER-GAZ " 5ha eshie krijuar ne vitin 2002, me vendim giykate Nr.27561 Date 11.04.2002. Veprimtaria
e saj megullohet nga statutl | saj.

Ortaket e kompanise jane £ PIRO BARE dhe ARTAN DULAKU te cilet zoterojne ne menyre te barabarte 50% te
kuotave te kapitalit te shoqerise. Administrator | shogerise eshte Frederik Bare.

Sella e shogerise eshte: 700 Ml ne veri te Hidrovorit, Porto-Romano, Durres. Ajo eshte regjistruar prane organeve
tatimore te rrethit Durres me NIPT K21916802B.

Aktivitetl kryesor | kesaj shogerie eshte dhenla me gera e depozitave te gazit dhe ambjenteve te saj.

Mé 31 Dhjetor 2015 Shogiiria kishte 15 punonjis.

2 Dazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare
21 Deklarata e pérputhshmérist

Pasayral linanciare janl pérgatitur nil prputhje me Standardet KombEtare t8 Kontabilitetit 18 pérmirésuara (SKK)
dhe ligjiin nr.9228, daté 29 prill 2004 “Pér kontabllitetin dhe pasqyrat financiare”.

M Bazd té urdhrit nr, 64 datd 22.7,2014 "Pér shpalljen & standardeve kombétare 18 kontahilitetit 18 pérmirésuara
dhe zbatimin e detyrueshém 1 tyre®, Minlstrla e financave vendosi 18 bijé 16 detyrueshme zbatimin e Standardove
Kombetare L& Kontabilitetit td pirmirésuara duke filluar nga 1 Janar 2015,

Ky urdhér hyrl né fugi ma fletaren zyrtare nr.119, daté 1 gusht 2014,

2.2 Barat @ mat|es
Pasqyrat financlare Jané plrgatitur bazuar né kestan historike.

23 Biznes! né vijimési

Pasgyrat financiare té Shoqdrisé pérgatiten mbl supozimin e blznesit né vijimési, | cili merr parasysh se Shogéria do
& vazhdojé ekzistencién e aktivitetit t8 saj pér njé 18 ardhme 18 parashikuar,

24 Maonedha funksionale dhe e paragitjes

Kdro pasegyra financiare jang prezantuar né Lek, e cila #sht# dhe monedha funksionale e Shog@risé.

25 Vierésime dhe gjykime

Paragitja e pasqyrave financiare kérkon gé manaxhiml i shoglris® 18 kryejé vierésime dhe supozime qé ndikojné
shumat e raportuara L& aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve 18 kushtézuara né datén e pasqyres sé
poticionit financiar, si dhe 18 ardhurave dhe shpenzimeve t& krijuara né periudhin konabél,

Vierésimet dhe giykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén e méparshme dhe fakloré té yjeré
duke pérfshiré pritshmérité pér ngjarjet & ardhshme 18 cilat besohen 18 jend & arsyeshme né rrethanal akiuale. N8
disa raste manaxhimi mb&shtetet né mendimet & ekspertéve té pavarur, Manaxhimi kryen vierésime dhe gjykime né
lidhje me t& ardhmen. Vierésimet kontab#l g rezultojné sipas pérkufigimit, jo githmoni do 1@ barazohen me
rezultatet aktuale. Vierésimet dhe supozimet gé kani risk 16 réndésishém plr 1 shkaktuar korrigfime (axhustime)
materiale, L& vlerave t& mbartura 18 aktiveve dhe detyrimeve jané pershkruar mé poshté;



INTER-GAZ sh.a.
Shénime shogéruese pér pasqyrat financiare pér vitin & mbyllur mé 31 Dhjetor 2015
(Vierat jané né Lek)

2. Bazat e pérgatitjes sé& pasqyrave financiare [vazhdim)
25.1  Zhvlerisimi | llogarive té arkétueshme

Zhwlerésimi | llogarive tE arkBtueshme bazohet né humbjet e vierBsuara t& cilat rezultojnE nga pa mundésia e
kensumatoréve pér 1€ paguar detyrimet e tyre. KBto vier8sime bazochen né moshén e liogarive 1é arkétueshme dhe
eksperienciin e mBparshme né creglistrimin, vierésimin e aftdsisd paguese t& konsumatoréve, si dhe ndryshimel e
tundit dhe L& pritshme té termave 18 pagesés s8 konsumatoréve. Manaxhimi viergson né fund 18 ¢do periudhe né
rast se ka nevo|l pér zhvlerfsimin e llogarive 18 ark&lueshme.

252 Provizionet

Provizionat né plrgjithBs] kérkojn# njé nivel 18 larté givkimi, vecanérisht né rastet e konflikieve glyqésore. Shogéria
viergson mundésing e krijimit t& njé detyrimi aktual sl rrjedhojé e njg ngjarje té shkuar, né rast se mundisia e
ndadhjes vierésohet té jetél mé shumé se 50% , né t& tilla raste shegéria provizionon vierén e detyrimit e cila mund
té matet me besueshmérl, Plir shiak t8 nivelit t& larté (& pasigurisé, né disa raste mund 18 ndodh@ qé vier@simi mund
L& mos jeté ni @ njdjtén linjé me rezultatin e cishijes. Manaxhimi vieréson né fund t& cdo periudhe né rast so ka
nevojé pér krifimin e provizioneve.

2.6 Krahasueshmébria e informacionit

Sig paragitet né Standardin Komb#tar té Kontabllltel 18 pérmirésuar nr.1, né rastet e njé ndryshimi né paragitjen e
pasgyrave financlare sl pasold e kiirkesave t njé standard) @ rf, njé plemirdsim| nié standard apo njé ndryshimi ng
lig/n pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financlare”, infarmaciont krahasues duhet té riparagitet pér té korresponduar
me paragltjen e re, pérvec rasteve kur riparagitja e Informaclonit krahasues nuk mund té vlerésahet né menyré té
besueshme,

Informacioni krahasues pér vitln e mbyllur mé 31 dhjetor 2014 Eshté riparagitur pr té korresponduar me paragitjen
ere té pasqyrave financiare sig kiirkohet nga Standardet Kombétare t8 Kontabilitetit t& p&rmirésuara.

3. Politikat kontab#|

Politikat kentabél 1& méposhime jani aplikuar nd minyri konsistente né té giitha periudhat e paragitura né pasgyrat
financiare.

3.1  Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedh# t& huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e kémbimit
né datén e transaksionit. Aktivel dhe detyrimet monetare né monedhé t8 huaj né datén e raportimit konvertohen
né monedhén funksionale me kursin e kémbimit n& datén e bilancit. Fitimi ose humbja nga kEBmbimi né z&ra
monetarE éshié diferenca gé vjen nga kBmbimi | njé numei 1& caktuar njésish té njg monedhe 18 huaj n& monedhén
funksionale me kurse t& ndryshme kémbimi né datat e kémbimit. Té drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedh
té hua konvertohen né monedh#n funksionale me kursin e kBmbimit t@ datBs s& kryeries s& transaksionit ndérsa
ato g maten me vieré t2 drejté rikimbehen n& monedhén funksionale me kursin e kigtmhimit 18 dats kur &shtg
pércaktuar viera e drejié. Diferencat gé rezultojn@ nga kursl | kémbimit kalojné né pasqyrén e 18 ardhurave dhe
shpenrimeve.

Kursi | kémbimit i monedhave te huaja mé 31 Dhjetor 2015 dhe 2014 #shté detajuar sl mé poshié:

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Kurset & kEmbimit
Curnflek 137,28 140,14
Usd/Lek 125,79 115.23
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INTER-GAZ sh.a,
ShinFnle_ !h_nq!ruese pér pasgyrat financiare pér vitin @ mbyllur mé 31 Dhjetor 2015
(Vieral jané né Lek)

3 Politikat kontabal
3.2  Instrumenta financlarg

Instrumentat financiarg Jo-derivative pérbhen nga llogar t& arkBtueshme, mjete monetare, hua té marra dhe té
dhitna dhe llogari té pagueshme.

Instrumentat Ninanciaré jo-derivativid njihen Mlimisht me vier#n e drejté plus ¢do kosto transakslon! g lidhet me ta,
pitrveg sl pérshkruhet mé poshté, Pér instrumentat @ mbajtur me vieré té drejté nEpérmjet fitim/humbjes, kostot ¢
transakslonit kalajng né pasqyrén e 18 ardhurave dhe shpenzimeve. M& vifim té njohjes fillestare Instrumentat
financlard |o-derlvativé maten sic pérshkrubet mid poshté,

M instrument financiar njihet nBse Shogérla béhet palé nE kushtet kontraktuale 18 instrumentit. Aktivet financiare
cregiistrohen kur skadojnE 12 drejtat kontraktuale té shoqérisé mbi flukset e parasé s& aktivit financiar ose kur shogéria
transferon akiivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose giithé risqet dhe pérfitimet Lhelb@sore 1
aktivit. Blerjet dhe shitjel normale té aktiveve financiare kontabilizohen né datén e transaksionit, gif &shié data né 1€
cilen shoglria angazhohet 18 blej apo 18 shesé aktivin. Detyrimet financiare gregiistrohen nése detyrimet kontrakiuale
1i shogirise skadaojng, shfugizohen osa anullohen,

fetel monetare

Mietel monetare pérfshijng arkén, llogarité rrjedhiise dhe depozitat né té paré me bankat. PEr qillimin e pasqyrés sé
fluksit té parasé, mjetet monetare perfshijnd depozita me afat me nE maturim prej tre muajsh ose mid pak & nga data
o fillimit,

Llogari té arkétueshme

Llogariti: ¢ ark&tueshme njihen filimisht me vierén e drejté dhe mE pas me kosto t& amartizuar duke zbritur humbjen
nga thylerisimi. Provizioni pér ziwlerésimin e aktiveve té arkBtueshme llogaritet kur ka 18 dhéina se shogérla nuk do 18
jeté né gjendje 1& mbledhi té gjitha detyrimet. Vshtirésité financiare (& debitorit, mundésia gé debitori té falimentojé
ose riorganizimi | 1] financiar konsiderchen tregues g Nogarilé e arkétueshme 18 zhwleréschen. Shuma e provizionit
llogaritel si diferencé midis vierés s& mbetur dhe vierés aktuale 18 flukseve 18 ardhshme t8 parashikuara 18 parasé 1@
skaoniuara me normén efelitive L8 interesit.

tlogari t& pagueshme

Ungarité e pagueshme paragilen me vierén e tyre 18 drejid dhe mé pas me kosto té amortizuar, duke pérdorur
metodén e Interesit efekllv,

Hua t# marea dhe W dhiéng

Huaté e marra dhe th dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vathdim me vierén e tregul, pa pérfshird koston @
transaksloneve. Pas njah|es fillestare, huaté e marra dhe t@ dhéna paraqiten me kosto t8 amortizuar duke njehur né
pasgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve cdo diferencé midis kostos dhe vierés 58 pagueshme nominale piérgjatd
périudhis s& huamarrjes duke u bazuar (si rregull} né interesin efektiv. Interesat e njohura n8 pasqyrén e 1@ ardhurave
dhe shpenzimeve jané plrilogaritur mbi bazén e interesil nominal.

Vera e drejté

Vierat e drejta té périlogaritura 1& mjeteve monetare dhe ekuivalentéve L8 tyre, t& kirkesave pér t'u arkBtuar,
detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabél,

TE tiera

Instrumenta té tjerd jo-derlvativié maten me kosto t& amorlizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke 2hritur ¢do
humbje nga shvlerésiml.
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INTER-GAZ sh.a.
Shénime shoqéruese pér pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2015
(Vierat foné né Lek)

3. Politikat kentabél (vazhdim)

3.2 Instrumenta financlaré (vazhdim)

Kapitali aksionar
Kapltali akslonar njihet me vierén nominale. Aksionet e zakenshme klasifikohen st kapitale,

2hvlerBsinid | aktiveve financiore

Nj# aktiv financlar kanslderohet | thylerésuar nése ka t& dhéna objektive g8 tregojné se njé apo disa ngjarje kand
efekte negative né flukset e ardhshme g parashikohet t& burojné nga aktivi.

MjE 2hwlerisim né Hdhje me aktivin financiar, t8 matur me kosto 18 amortizuar, llogaritet sl diferencé midis vierés sé
mbetur dhe vieris aktuale té Nukseve t& ardhshme t8 parashikuara 12 parasé 18 skontuara me normén efektive 18
intaresit.

Aktivet financiare 18 réndésishme testohen pér ziwlerésim né ményré individuale. Aktlvet e tjera financiare vierésohen
né ményré L& grupuar, né grupe qé kané karakleristika t& ngjashme té riskut kreditor,

T& giitha humbjet nga thvlerdsim| njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve,

Nj& humbje nga thwvlerésimi rimerrel nése rimarrja mund té lichet objektivisht me nj& ngjarje t& ndodhur pas njohjes
s& humbjes nga thyleriésiml, PEr aktivet financiare t& matura me kosto t& amortizuar, rimareja njihel né pasqyrén e
té ardhurave dhe shpenzimeve,

3.3 Inventarét

inventargt regjistroben ni kontabllitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin té gjitha shpenzimet e keyera pir ta sjellé
inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese. NE rastin e prodhimit t& produkteve nié kosto pérfshihet edhe plesa
respektive e shpenzimeve t pérglithshme duke u logaritur mbi kapacitetet normale prodhuese, Kosto e inventarit
llogaritet duke pérdorur metodin e mesatares sé ponderuar,

Glendjet e inventarlt jant té vlerdsuara né bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kisté vierdsim, sl
wlerén mé té ulit midis kostas dhe vierés neto 18 reallzueshme,

3.4 Aktive afatgjata materiale

f. MNjohfo dhe matjo

TE giitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zhritur zhvlerésimin dhe amortizimin e akumuluar.
Kostoja pErishin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve té vetié-ndértuara
pérfshin koston @ materialeve dhe punés direkte, gdo kosto tjetér tE lidhur drojtpérdreji me sjelljen o aktivit né
giendje pune pBr géllimin e synuar té pérdorimit, si dhe kostol e gmontimit, hegjes s& pjeséve dhe sjelljes né glendjen
€ méparshme & vendndodhjes s& aktivit. Shpenzimet kapitale t& akiiveve 18 bBra gjaté ndértimit kapitalizohen né
“Ndérlim né proges” dhe transferohen né kategoring pérkatése 18 aktivit kur pérfundon ndértimi tij, nga kur aplikohet
amorlizimi pérkatés sipas kategorisé.

NE rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kané jetfgjarési t& ndryshme, ato kontabilizohen si zéra té
ndryshem (komponent8t mé te médhen]) (& aktiveve afatgiata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, ape nijerrjet Jashié pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vierén e shitjes me
vlerén e mbetur dhe kéto périshihen né pasqyrin e té ardhurave dhe shpenzimeve

i Kastot e mépasshme

Kostoja & zévendésimit té nfé pjese té )@ zér L& aktiveve afatglata materiale njihet né vieréin kontabil té ati] 2ér
nése #shté e mundshme gé shogéria do (8 reallzojé plrfltime td ardhshme ekonomike nga pérdoriml | pjesés
2ivendésuese dhe kostoja e pjesés mund (& matet né mEnyré té besueshme, Kostot e shérbimeve té zakonshma té
aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin,
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INTER-GAZ sh.a,
Shénime shogéruese pir pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mi 31 Dhjetor 2015

{\Werat jané né Lek)

3, Politikat kontabil [vazhdim)

3.4 Aktive afatg/ata materiale (vazhdim)
i, Amartizimi

Amaortizimi | akliveve llogaritet duke pérdorur metodBn e vierés sé mbetur t8 amortizimit mbi jetén e vierésuar t#
¢do pjese 1E aktivit afatgiaté material duke filluar nga dita e paré e muajit qé pason muajin e blerjes. Aktivet @ marra
me gira amortizohen duke marré pér bazé periudh&n mé t& shkurtér midis perludhés sé girasé dhe jetés s& dobishme
& aktivit,

JerEgjatésia e vierésuar pér vitln aktual Bshri s mé poshté;

Kategoria e AQT-ve WNorma e Amartizné % Norma e Amortlz ni % ks
2015 2014

Toka 0 0

Mdértime & instalime 2 1 : -

Makiner| e Pajisje 1 1 Mbi  vlerén e

Mjete transporti 1 1 mbetur 18 AQT-ve

Pajisje 2yre 10 10

Pajisje kompjuterike 10 10

Alktive jo materiale 1 1 Metods lineare

Uogaritja € amortizimit per AQT e hyra glate vitit behet duke fillvar nga data 1 e muajit pasardhés, Kompania ka
llogaritur amortizimin per te gjitha grupet @ sktiveve,

. cregjistrimi

Wi 2ét | aktiveve afatgjata materiale greglistrohuet kur al nxirret jashié pérdorimit apo atlhers kur nuk priten mé
pérfitime ekonamike t& ardhshme nga pitrdarim| apo nxjerrja e tij jashté pirdarimit,

Fitimet dhe humbjet né rastin e nx|errjes Jashté pérdarimit t2 aktiveve afatglata materiale, péreaktohen sipas shumés
& lyre 18 mbetur dhe merren parasysh né najerrjen e rezultatit operativ 18 witit,

35 Té ardhurat

Té ardhurat njihen aléhere kur 8shié e mundshme gé njésia ekonomike do (8 ketd pérfitime ekonamike né 18 ardhmen
dhe kflo périitime mund t&8 maten me besueshmirl. TE ardhurat maten me vierBn e drejtll t8 arkétuar ose 8
arkitueshme g merr parasysh shumén e ¢farfdo zbritje tregtare, zbritjet pér shiyerje 18 menjéhershme dhe thritjet &
hitra plr sasi (vEllim) t& blers,

3.6 Té ardhurat e tjera té shfrytBzimit

Té ardhuratl e tjera t@ shfrytézimit paragesin (8 ardhurat q@ perfitohen jo rregullisht glaté rrledhds normale t8
veprimtarisé ekonomike duke pérfshird, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata materlale dhe jomateriale,
fitim/humbjel nga rivierésimet e aktiveve afatgjate té investuara dhe fitim/humbjet gé vijnié nga ndryshiml | kursit té
kdmbimit pérveg diferencave té kémbimit gé lldhen me veprimtarité financiare dhe Investuess,

a7 Qiraté

Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative gé né fillimin e girasé. Giraté financiare njihen s aktive dhe
detyrime financiare né shkallén ma 15 ulét t8 vierds s& drejtd 18 aktivit dhe vierds aktuale té minimumit té pagesave
té girasé nit datén e blerjes. Kostot financiare regjistrohen né pasqyrén e t8 ardhurave dhe shpenzimeve nén termin
e girasé me normal e zbatueshme tE interesit mbi balancén @ mbetur t8 detyrimeve.

Shogiria ka vetem qira operative.
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3. Politikat kontabil (vazhdim)
3.8 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pErfshijné 18 ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitlime nga kursi | kémbimit g njihen
né pasqyrén e 18 ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e t8 drejtave 1€ konstatuara
duke pérdorur metodén e interasit efektiv,

Shpenzimet financiare pErfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi 1 kémbimit, ndryshimet
N vlerin o drejté 18 aktiveve financiare ti mbajtura me viers 18 drejté népérmjet logarisé fitim/humbje dhe humbjet
nga thwvlerdsiml | aktiveve financiare. Kostal e huamarrjes njihen ndl pasgyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve me
metodén e interesit efektiv,

3.0 Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit pérbéhet nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyr@. Tatim fitimi njihet n@ pasqyrén e (& ardhurave
dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me réra q@ njihen direkt né kapital, rast n8 t& cilin edhe tatimi njihet né
kapital,

Tatimi aktual Bshté tatimi | pritur pér C'u paguar mbi fitimin e tatueshem té vitit, duke aplikuar normat tatlmore ni
fugi né datién e bilancit, sl dhe gfarédallo) rregullim| kentabel t tatimit pér t'u paguar né lidhje me vitel e méparshme,
Horma e Latimit mbl fimin pér vitin 2015 eshte 15% (2014: 15%).

Tatim fitimi i shtyed plicfagéson diferencién e tatimit mbi fitimit t& pagueshém (apo té rikuperueshém) nit perludhat
e ardhshme, | clli pérllogaritet per té evidentuar diferencat e pérkohshme gé krijohen pér shikak té aplikimit té
parimeve kontabil 18 ndryshme nga ato tatimore.  Tatimi | shtyré njihet sipas metodés s& detyrimeve té bilancit,
duke aplikuar normén latimore né fugl mbi diferencén ndérmjet aktiveve dhe detyrimeve per gellime 18 raportimit
financiar dhe vierave 18 kétyre aktiveve dhe detyrimeve pér géllime tatimore,

Gjendjet e shtyra tatimore maten me normat tallmore né fugi ose g konsiderohen né fugi né fund t@ periudhés sé
raportimit, té cilat pritet té rbatohen pér periudhtn kur diferencat e pérkohshme do té anullohen ose humbja
tatimare & mbartur do 1é shirytézohet.

Aktivet tatimore th shlyra pér diferencat e pérkohshme té zbritshme regjistroben derl né até masé qf dshté e
mundshme g8 fitimi | tatuesh&m né té ardhmen té mund té pérdoret pér zhritjet né falé.

3.10. Fondet pér pensione

Shoqéria paguan kontributet nda] sigurimeve shoqgéirore e shéndetésore 1€ detyrueshme, q@ sigurojni periitimet plir
pensiane té punanjésve né pBrputhje me legjislacionin shgiptar. Autoritelet Fiskale janE pérgjegi@se pér pércaktimin
e kufirit minimal ligjor t& vendosur pér pensionet né Jurldiksionin pérkatés sipas njt plan| kontributesh pension| t&
pércakiuar.

3,11,  Transakslonet me palét e lldhura

Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim té rindésishém né vendimet e
biznesit ape vendimet financiare té palés tjetér. PEr géllime t8 paraqitjes s& pasqyrave financiare, drejtimi | shoglrist
dhe manaxhimi konsiderohen si palé t& lidhura.

312,  Provirionet

Mj# providion njihet niise, sl rezultat | njé nglarjeje té shkuar, Shogéria ka nji detyrim liglor apo konstruktiv, i cili mund
té vlerésohet né ményré ti besueshme dhe do 18 kirkajé né t& ardhmen flukse dalése parash pér shlyerjen e ti),
Provizionet pércaktohen duke skantuar flukset e pritshme & ardhshme té parasé me njé norm skantiml para tatinit
gt pasqyren viergsimet akiuali L& tregut pir vierén ni koh# tié parasé dhe pér risget gé lidhen me detyrimin né fjalé.
Provizionet rishikohen né gdo dat® rapartimi dhe nése nuk ka mé glasa pér daljen e ndanj@ fluksi parash pér shiyerjen
@ detyrimit, provizionet rimerren.
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313, Aktlvet dhe detyrimet e kushtézuara

Detyrimet e kushiBzuara nuk njihen né pasgyrat financlare. Ato paragiten né shénime té pasgyrave financiare pér
sa koh gé mundiisia pér njé dalje té burimeve gé pérfshijné pérfitime ekonomike @shié e largét. Wjé akiiv |
kushtézuar nuk paragitet né pasgyrat financlare por paragitet né shénime pér sa koh# ekziston mundisia e hyrjes
5& pérfitimeve ekonomike, Shuma e humbjeve té kusht@zuara njibet si provizion, niisé dshté e mundshme qé nglarjet
e ardhshme 18 konfirmojng gb n)& detyrim ka lindur né datén e pozicionit financlar dhe mund 18 bishet njé vierésim
iarsyeshém | shumés s& humbjes,

4, MIETE MONETARE

Teprica e lkujditeteve pér vitin g mbyllet m& 31 Dhjetor 2015 dhe até g& mbyllet mE 31 Dhjetor 2014 paragitet si
mé poshté:

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

ne Lek ne Lek

Miete monetare ne banke 104,950 91,810
Mijete monetare ne arke 147,172 64,451
252,112 156,261

5 LLOGARITE ARKETUESHME

Uogarité e arkEtueshme pérfagésojng detyrime 18 pa arkBtuara nga kllentét né datén e mbylljes se Pasqyrave
Financiare, Llogarité e ark&tueshme mé 31 Dhjetor 2015 dhe 2014 jant 5| mé poshti:

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetar 2014

ne Lek ne Lek

Kilente per fatura te leshuara 104,822,140 75,730,600
Kliente per tu faturuar a ;
104,822,140 75,730,600

6.  LLOGAR| TE TIERA TE ARKETUESHME NGA PALET E LIDHURA

Llogarité e arkétueshmea nga palét e lidhuta pérfagisajn® detyrime L& pa arktuara nga palét e lidhura né datén e
mbylljes s& Pasgyrave Financlare.
Llogarité e arkElweshme mé 31 dhjetor 2015 dhe 2014 jané si mé poshib;

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

e lek ne Lek

Llogari te arketueshme tregtare nga palet e lidhura 4,460,706 5.095,346
Llogar te thera te arketueshme nga ortakel 823,680 -
Llagari te tjera te arketueshme nga shoger| to lldhura 55,040,312 .
60,324,698 5,005,346
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7. TETIERA LLOGARI TE ARKETUESHME

N llogarité thera té arkstueshme jang paragitur té tjera té dre|ta 5| me poshte:

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

ne Lek ne Lek

Ta t)era tatime per tu paguar dhe per tu kthyer 20,047,186 20,047,186
Tatim fitimi | parapaguar - 7.065,428
Te tjiera 2,590
20,047,186 27,115,204

Shuma pre| 20,047,186 Lek paragel globa per te cilat giykata e shkalles se pare ka vendosur si te padrejta nga
kontrolll tatimor.

a, INVENTARI

Inventarl mé 31 dhjetor 2015 dhe 2014 jané 5| mé poshid :

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

nelek ni Lek

Malira 166,916 =
166,916 -

13
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NTER-GAZ sh.a.
Shenime shogéruese pér pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2015
{Wherat jang né Lek)

10. HUA AFATSHKURTER

Me& keté 22 jand paragitur huate afatshkurtra (overdrafie) té& marra nga bankat & nivelit t& dyté. Mé poshté jané
paragitur kéte hua sipas bankave mi 31 dhjetor 2015 dhe 2014:

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

ne Lek ne Lek

Hua fatshkurtra [Overdrafte) 9,958 131,252,667
9,958 131,252,667

11, LLOGARI TE PAGUESHME TREGTARE

Né kELE 28 fang paragitur detyrimet e palikujduara ndaj furmitoréve, Mié pashti jané paragitur kito detyrime mé 31
Dhjetnr 2015 dhe 2014:

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

né Lek ne Lek

Te pagueshme ndaj furnitoreve 13,906,035 33,388,114
13,906,035 33,388,114

12.  LLOGARITE PAGUESHME TREGTARE NDAJ PALEVE TE LIDHURA

Te pagueshme ndaj paleve te lidhura mé 31 dhjetor 2015 dhe 2014 paragiten s mé poshte:

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

ne Lek ne Lek

Liogari te pagueshme tregtare ndaj paleve Le lidhura 2,755,663 16,818 873
2,755,663 16,818,873

13, TE PAGUESHME PER SHPENZIME TE KONSTATUARA

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara mé 31 dhjetor 2015 dhe 2014 paragiten sl mé poshié:

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

ne Lek ne Lek

Interesa pasive te logaritura - 77,037,900
Te tjera detyrime te konstatuara 11,000 12,601
11,000 77,050,501

p 5]


http:2.155.66
http:MlSdh.lO
http:UI.JSZ.M1

INTER-GAZ sh.a,
Shénime shogéruese pér pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2015

(Vierat joné né Lek)

14. DETYRIME TATIMORE

Teprica e detyrimave ndaj shtetit analizohet si me poshie per vitin ge mbyliet me 31 Dhjetor 2015 dhe ate ge mbyllet
me 31 Dhjetor 2014 paragitet sl me poshie:

11 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
i Lk ne Lek
Sigurime Shoqerare dhe shendetescre 263,148 343,201
Tatim mbi te ardhurat personale 67,481 76,956
Tatim mbi fitimin 380,593 .
Shteti-TVsh per tu paguar 1,222,154 1235976
1,933,376 1,656,133
15. PROVIZIONET
Provizionet mé 31 Dhjetor 2015 dhe 2014 paragiten si mé poshté ;
31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
ne Lek ne Lek
Glendje ne Hlm -
Shiesa proviziane per penalitete 7,365,834 e
Teprlca per vitin 7,365,834 7

Glale vitit shogeria ka krijuar nje provizion per penalitete ne baze te kerkesave nga ana e organeve tatimare qe kane
kerkuar hapjen e procedures se falimentit te shoqerise per detyrimin @ mesiperm. Pagesa e gjobave eshte kusht per
aprovimin e e planit te riorganizimit te shogerise dhe perfundimit te procedures se falimentit. Shoqeria ka hapur padi
per penalitelet @ mesiperme dhe procesi giyaesor eshite | pezulluar nga giykata.

16. DETYRIME TE TIERA

Detyrimet te tera mé 31 Chjetor 2015 dhe 2014 paragiten sl mé poshié:

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

ne Lek ne Lek

Detyrime nea) punon)esve 1,021,249 .
1,021,349 -

17. DETYRIME AFATGIATA

N&é kité jang paragitur dhe detyrimet afatgjata té shogerisé pér vitin q& mbyliet mé 31 Dhjetor 2015 dhe até qé
mbyllet mé 31 Dhjetor 2014 ;

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

ne Lek ne Lek

Hua nga pale te treat - 50,038,754
- 50,038,754
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18, LLOGARI TE PAGUESHME AFATGIATE NGA PALET E LIDHURA

Me kEt@ #@ Bshté paragitur detyrimi q@ ka shogéria ndaj ortakeve 18 shogérisé dhe shogerive te tjora ta lidhura pér
vitin g& mbyllet mé 31 Dhjetor 2015 dhe até q& mbyllet mé 31 Dhjetor 2014 :

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

ne Lek ne Lek

Hua nga ortaket 564,006,388 536,830,861
Hua nga shogerl te lidhura 367,745,788 78,712.320
931,752,176 615,543,181

18.  KAPITALI AKSIONAR

Kapitali aksionar | Shogérisé Bshré né vieré 2,000,000 Leke (2014: 2,000,000).

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetar 2014
Numri | % e kapitalit Nurmri i % e kapitalit
aksioneve aksionar aksioneve akslonar
Plro Bare 1,000 50 1,000 50%
Artan Dulaku 1,000 50% 1,000 50%
2,000 100% 2,000 100%
Viera nominale per aksion o 1,000 1,000
Viera e kapitalit aksionar 2,000,000 2,000,000

20, TE ARDHURA NGA AKTIVITETI | SHFRYTEZIMIT

Té ardhural nga veprimtaria e zakonshme pér vitin @ mbyllur mé 21 dhjetor 2015 dhe 2014 jané s| mé poshté:

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

ne Lek ne Lek

Te ardhura nga aktiviteti | shfrytezimit 81,426,785 60,324,332
Fitim/Humbja nga shitja e AAM-ve (1,420,250) .
Te ardhura te tera - 9,797,692
80,006,535 70,122,024
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Shénime shogéruese pér pasgyrat financiare pér vitin e mbyllur mié 31 Dhjetor 2015

{Wierat fond né Lek)

Fitim/Humbja nga shitje e AAM-ve

Te ardhura nga shitja e AAM-ve
Viera kontabel neto e AAM-ve te shitura

Tabela me poshte paraget rakordimin e te ardhurave per shifren e afarizmit:

Rakordimi | te ardhurave me FDP-ne
Qarkullim | tatueshem

2briten viera kontabel neto e aktiveve te shitura perfshire ne te ardhura te tiera

Shuma e garkullimit e korrektuar
Sipas Kontabilitetit
Diferenca

21. LENDA E PARE DHE MATERIALE TE KONSUMUESHME

Kosto @ materialeve le para dhe Le tjera te konsumueshme per vitin @ mbyllur me 31 Dhjetor 2015 dhe ate te

mbyllur me 31 Dhjetor 2014 paragitet si me poshte;

Shpenzime material

22, SHPENZIME TE TIERA

Kéto shpenzime [ané anallzuar né tabelén e méposhtme:

Mirembajtje dhe riparime

Sigurime

Shpenzime postare dhe telekomunikim|
Shpanzime per sharbime bankare

Te tlera tatime e taksa

Blerje energll; avull; uje

Shpenzime te tjera te pazbritshme
Shpenzime te ndryshme

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

ne Lek ne Lek
3,121,800

{4,542,050) .

(1,420,250) -

31 Dhjetor 2015

ne Lek

84,548,585

(4,542,050)

80,006,535

80,006,535

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

ne Lek ne Lek

1,964,233 681,646

1,964,233 681,646

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

ne Lek ne Lek

817,181 £11,960

295,390 56,140

137,998 148,313

105,212 26,445

#89,829 856,500

91,800 2,000

154,894 -

1,285,103 13,246,467

3,777,407 15,147,825




INTER-GAZ sh.a,

Shinlme shog H_rq_g;g_p_vﬂr pasqyrat financlare pir vitin e mbyllur méé 31 Dhjetor 2015

{Vlerat foné né Lek)

23, SHPENZIMET E PERSONELIT

Shpenzimet e personelit pér vitin @ mbyllur mé 31 Dhjetor 2015 dhe 2014 jané si m& poshts:

Shpenzime per paga dhe shperblime
Shpenzime per sigurime shpaerore e shendetsore
Shpenzime 1¢ tjera per personelin

24, SHPENZIME TE TIERA TE SHERYTEZIUMIT

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
ne Lek ne Lek
13,815,671 12,523,628
2,217,930 1,994,290
lﬂﬂam -
16,133,601 14,517,918

Shpenzimet e tiera per vitin @ mbyllur me 31 Dhjetor 2015 dhe ate te mbyllur me 31 Dhjetor 2014 jane te

anafizuara si me poshte:

Gjoba dhe demshperhlime

23. TE ARDHURA DHE SHPENZIME TE TIERA FINANCIARE

Te ardhurat dhe shpenzimet financlare jane anallzuar si me poshte:

Shpenzime interesi dhe shpezime te ngjashme

Te ardhura nga interesat dhe te ardhura te ngjashme
Humbje nga kembimet valulore

Fitim nga kembime! valulore

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
i Lek ne Lek
7,365,834 14,485,291
7,365,834 14,485,291

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
ne Lek ne Lek

(5117) (23,386,592)
39,644,461 -
(39,207,431) -
98,890 =

530,803 (23,386,592)
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INTER-GAZ sh.a.

Shénime shogéruese plir pasgyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2015

{Wierar Jank né Lek)

24, TATINMI MBI FITIMIN

Shogériz Eshté subjekt | tatimit mbi t8 ardhurat né Shqgipéri,norma e té cilit &shié 15% (2014: 15%). Formulardt e
dekdarimit (& tatimit mbi t& ardhurat paragiten ¢do vil prané autoriteteve tatimore, por té ardhurat dhe shpenzimet
L€ deklarvara pér gBllime t& tatueshme konsiderohen veté deklarime derl né momentin gé jan# vézhguar dhe

vlerBsuar nga autoritetel tatimore.

Leglislacian! tatimor dhe Niglet Shgiptare jJané subjekt Interpretiml nga autorltetet tatimaore.

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
ne Lek ne Lek
Rezullati i vitit 40,627,573 (8,966,188)
Shpenzime te pazbritshme:
Gjoha dhe penalitete 7,365,834 14,485,291
Shpendme te tjera 154,894
Humbja nga nxjerrfa e perdorimit te aseteve 1,491,837
Rezultat) tatimor 49,640,138 5,519,103
Tatimi mbi fitimin @ 15% 7,446,021 B27.865

25. TRANSAKSIONE ME PALE TE LIDHURA

Gjendjet dhe transaksionet me paléit e lldhura pér vitin e mbyllue mé 31 Dhjetor 2015 dhe 2014 jané té detajuara sl

i poshié:

31-Dec-15 31-Dec-14
Te drejta Detyrima Te drejta Detyrime
Nda] Ortakeve 1,213,680 564,006,388 528,504,661
Ndaj shogerive te lidhura 55,040,312 367,745,788 105,970,558 179,077,482
56,253,537 834,507,839 105,970,558 707,582,143

31-Dec-15 31-Dec-14
shitie Blerje Shitje Blerje

Ndaj Ortakeye

Nda] shogerive te lidhura 5,624 BOD 2,834,535 15,900,000 11,846,927
5,624,800 2,834,535 15,900,000 11,846,927

Balancat dhe transaksionet e mésipérma vijné nga aktiviteti pérditshiém | biznesit dhe jané kryer me kushte tregtare

dhe me ¢mime (€ péraférta me ato té tregut.
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INTER-GAZ sh.a.
Shenime shogBruese pér pasqyrat financiare pér vitin @ mbyllur mié 31 Dhjetor 2015

{Vierat jané né Lek)
26. ANGAZHIME DHE PASIGURI

Shogeria nuk ka ndonje angazhim ne gera operative per vitin & mbyliur 2015.

27. NGIARIE PAS DATES SE BILANCIT

Shogeria me 31/03/2016 ka miralimin e planit te riorganizimit sipas procedurave e falimentit nga Gjykata e rrethit
Durres, Ky plan parashikon likujdimin e detyrimeve brenda vitit 2016 dhe kthimin e manaxhimit nda] organeve te

shogerise,
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